
в
МАРИЙ ЭЛ 

РЕСПУБЛИКЫН 
КУГЫЖАНЫШ п о г ы н ж о

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
СОБРАНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2018 г. 544-П
от №

О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания 
Республики Марий Эл "Об аккредитации журналистов средств массовой 

информации при Государственном Собрании Республики Марий Эл 
шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов"

На основании пунктов 18 и 19 Правил аккредитации журналистов 
средств массовой информации при Государственном Собрании Республики 
Марий Эл, утвержденных Постановлением Государственного Собрания 
Республики Марий Эл от 23 декабря 2004 года № 68-П, рассмотрев 
обращение ООО "Газета "Марий Эл" от 23 мая 2018 года, Государственное 
Собрание Республики Марий Эл постановляет:

1. Прекратить аккредитацию в качестве парламентского 
корреспондента при Государственном Собрании Республики Марий Эл 
шестого созыва Речкина Дениса Ивановича, фотокорреспондента 
ООО "Газета "Марий Эл".

2. В пункте 1 Постановления Государственного Собрания Республики 
Марий Эл от 28 октября 2014 года №41-П "Об аккредитации журналистов 
средств массовой информации при Государственном Собрании Республики 
Марий Эл шестого созыва в качестве парламентских корреспондентов" 
(портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 28 октября 2014 г., 
№28102014030097; 29 сентября 2017 г., № 28092017030079) слова "Речкин 
Денис Иванович - фотокорреспондент ООО "Газета "Марий Эл";" исключить.



2

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.


